
 1 

Gemeente …… 

 
MANDAAT AANSTELLEN VERKEERSREGELAARS  

 

De burgemeester van de gemeente ….. 

 
Gelet op:  
• Het bepaalde in de artikelen 56 en 58 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer, de Regeling verkeersregelaars 2009 en afdeling 10.1.1 van de 
Algemene wet bestuursrecht;  

 
Overwegende:  
• dat ik, gelet op bovenstaande regelgeving, bevoegd ben verkeersregelaars aan te 
stellen en deze aanstelling in te trekken;  
• dat het belang van een efficiënte en zorgvuldige uitoefening van de inzet van 
verkeersregelaars vergt deze bevoegdheid te doen uitoefenen door de burgemeester 
van de gemeente …………… (bijv. voorzitter veiligheidsregio of centrumgemeente),  

 
BESLUIT:  

 
• de burgemeester van de gemeente ………. mandaat te verlenen om mijn bevoegdheid 
tot het aanstellen van verkeersregelaars en het intrekken van deze aanstelling op grond 
van de hierboven genoemde regelgeving uit te oefenen (eventueel: met inachtneming 
van de ter zake geldende algemene beleidsregels);  
• dit mandaat te verlenen met het recht van ondermandaat aan …………. (directeur / 
hoofd afdeling oid van betreffende gemeente). 
• dit mandaat in werking te laten treden op ………. 2018.  

Getekend te ………... (naam gemeente) op ……….. 2018 

De burgemeester van                                       
 
 


